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I. WPROWADZENIE

Kropki kwantowe – nanostruktury pozwalające na przestrzenne ograniczenie elektronów

i dziur – w roku 1982 zostały zaproponowane przez Profesora Yasuhiko Arakawę jako obszar

aktywny laserów półprzewodnikowych [1]. Obecnie, kropki kwantowe wykorzystywane są,

między innymi, w laserach emitujących w obszarze telekomunikacyjnym 1,3 µm [2],

1,55 µm [3] oraz w szerokopasmowych półprzewodnikowych wzmacniaczach optycznych [4].

Z punktu widzenia tych zastosowań, istotne są właściwości kropek kwantowych jako zbioru

nanostruktur. Bardziej wymagające konstrukcyjnie, a jednocześnie ciekawsze poznawczo, są

zastosowania pojedynczych kropek kwantowych. Przykładowo, bezpieczeństwo informacji

przesyłanych za pomocą protokołów kryptografii kwantowej wymaga źródeł prawdziwie

jednofotonowych, co jest możliwe do uzyskania w spektralnym obszarze telekomunikacyjnym

za pomocą kropek kwantowych [5,6]. Pojedyncze kropki kwantowe pozwalają również na

konstrukcję tranzystorów jednoelektronowych [7], źródeł promieniowania kwantowego,

z których emitowane są pary splątanych fotonów czy pamięci kwantowych do zastosowań

w kwantowych sieciach komunikacyjnych [8]. Dalszy rozwój urządzeń optoelektronicznych

wykorzystujących pojedyncze kropki kwantowe, wymaga optymalizacji ich morfologii,

gęstości powierzchniowej, struktury energetycznej, czy czystości emisji jednofotonowej.

Do wytwarzania urządzeń nanofotonicznych potrzebne są dokładne informacje

o właściwościach pojedynczych nanostruktur. Znajomość struktury energetycznej jest istotna
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dla realizacji kaskad kompleksów ekscytonowych podczas generacji pojedynczych czy

splątanych fotonów. Informacja ta jest istotna również ze względu na bezpośredni związek ze

stabilnością temperaturową urządzeń. Dodatkowo, właściwości niektórych emiterów

kwantowych (np. czystość emisji jednofotonowej czy nierozróżnialność fotonów) mogą być

poprawione przy pobudzaniu kwazirezonansowym, do którego niezbędna jest dokładna

informacja o energii wyższych stanów w kropce kwantowej. Ponieważ struktura energetyczna

kropki kwantowej jest mocno związana z geometrią potencjału wiążącego, jej poznanie

pozwala również na lepszy wgląd w rozmiary i anizotropię badanych kropek kwantowych.

Stochastyczna natura powstawania kropek kwantowych powoduje, że właściwości

pojedynczych kropek nie mogą zostać w sposób deterministyczny określone przed ich

wytworzeniem, ale mogą zostać poznane eksperymentalnie po zakończeniu procesu wzrostu

struktury. Do pozyskania tych informacji konieczne jest wykorzystanie techniki

eksperymentalnej pozwalającej próbkować stany związane w pojedynczej kropce kwantowej.

Najbardziej naturalnym wyborem byłby pomiar absorpcji, który nie jest jednak wystarczająco

wydajny w badaniu pojedynczych nanostruktur ze względu na ich bardzo niską absorpcję i ich

częste umiejscowienie w złożonej, zazwyczaj nieprzezroczystej, strukturze. Jedną z technik

typu absorpcyjnego, które pozwalają na optyczny dostęp do pojedynczych kropek

kwantowych, jest spektroskopia wzbudzeniowa (ang. photoluminescence excitation

spectroscopy – PLE). Ta technika eksperymentalna oparta jest na pomiarze emisji

(fotoluminescencji) z pojedynczej kropki kwantowej, podczas gdy zmieniana jest energia

pobudzania, co pozwala na próbkowanie różnych stanów spektrum energetycznego badanej

struktury. Widmo wzbudzeniowe powstaje na skutek złożenia czterech czynników:

intensywności źródła wzbudzającego, prawdopodobieństwa absorpcji przy energii

wzbudzania, prawdopodobieństwa transferu wygenerowanych optycznie nośników do stanu

emitującego oraz prawdopodobieństwa rekombinacji promienistej w tym stanie. Wpływ

intensywności źródła wzbudzającego oraz prawdopodobieństwa rekombinacji promienistej

w danym stanie są czynnikami kształtującymi widmo podczas standardowego pomiaru

fotoluminescencji, gdzie energia wzbudzania jest stała (zazwyczaj pobudzany jest

nierezonansowo obszar struktury o dużej absorpcji). Podczas pomiaru fotoluminescencji

prawdopodobieństwa absorpcji przy energii wzbudzania oraz prawdopodobieństwo transferu

wygenerowanych optycznie nośników do stanu emitującego są stałe. Z kolei w pomiarach

wzbudzeniowych zmiana energii pobudzania wpływa również na modyfikację tych dwóch

czynników. Umożliwia to próbkowanie spektralnej zależności absorpcji oraz pozyskanie

informacji o transferze nośników między różnymi stanami energetycznymi w strukturze.

Pojedyncze kropki kwantowe badane są za pomocą spektroskopii wzbudzeniowej już od

dłuższego czasu, co pozwala na określenie ich struktury energetycznej [9–12], zbadanie

wzmocnienia fononowego relaksacji nośników [13], obserwację wydajnej relaksacji nośników
w kontinuum stanów poniżej energii stanu podstawowego warstwy zwilżającej [14],

czy pokazanie sprzężenia między pojedynczymi kropkami kwantowymi [15–17]. Jednakże

dotychczasowe badania pojedynczych kropek kwantowych za pomocą spektroskopii

wzbudzeniowej ograniczone były przede wszystkim do widzialnego obszaru spektralnego

oraz bliskiej podczerwieni (poniżej 1 µm). Jednym z głównych ograniczeń był zakres

spektralny lasera tytanowo-szafirowego (w przybliżeniu 700-1000 nm), będącego jednym

z najczęściej wykorzystywanych źródeł promieniowania w spektroskopii wzbudzeniowej

pojedynczych kropek kwantowych.

Zadaniem, którego się podjąłem, był rozwój metody badawczej spektroskopii

wzbudzeniowej i rozszerzenie możliwości jej zastosowania do badania pojedynczych kropek

kwantowych w zakresie widmowym ultrafioletu oraz podczerwieni, ze szczególnym

uwzględnieniem długości fal wykorzystywanych w telekomunikacji światłowodowej (1,3 oraz

1,55 µm). Pozwoliło to na uzyskanie optycznego dostępu i możliwość badania właściwości
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pojedynczych kropek kwantowych emitujących w obszarze ultrafioletu oraz

w telekomunikacyjnym obszarze podczerwieni. Zaprezentowane poniżej badania dotyczyły,

między innymi, takich aspektów jak określenie struktury energetycznej kropek kwantowych

różnych grup materiałowych, badania mechanizmów transferu energii/nośników w takich

strukturach oraz koherentnej kontroli spinu i innych efektów spinowych. Mój wkład dotyczył

części doświadczalnej tych prac, w tym opracowania koncepcji większości badań,

zaprojektowania i skonstruowania układów eksperymentalnych, przeprowadzenia badań

optycznych, analizy i interpretacji danych oraz przygotowania manuskryptów publikacji.

Większość z tych prac była realizowana z udziałem studentów i doktorantów, pracujących pod

moim kierunkiem. Podczas prowadzonych badań współpracowałem z naukowcami

zajmującymi się teoretycznym modelowaniem badanych zjawisk – wykonane przez nich

obliczenia numeryczne są odpowiednio oznaczone w poniższym opisie. Szczegółowy wkład

autorów do poszczególnych publikacji H1–H8, składających się na osiągnięcie naukowe,

opisany jest w „Wykazie osiągnięć naukowych”. Część zaprezentowanych badań prowadzona

była w ramach kierowanego przeze mnie projektu Narodowego Centrum Nauki SONATA 8:

Struktura energetyczna i procesy transferu energii w epitaksjalnych nanostrukturach III-V

o różnej morfologii: kropki, kreski i słupki kwantowe (nr 2014/15/D/ST3/00813, panel ST3

– Fizyka fazy skondensowanej, lata realizacji 2015-2019).

II. KROPKI KWANTOWE EMITUJĄCE W OBSZARZE ULTRAFIOLETU

A. Układ eksperymentalny

Spektroskopia wzbudzeniowa nie była do tej pory zastosowana do badania pojedynczych

kropek kwantowych emitujących w obszarze spektralnym ultrafioletu. Jako przestrajalne

źródło wzbudzania optycznego wykorzystany został impulsowy laser tytanowo-szafirowy

(80 MHz) sprzężony z generatorem trzeciej harmonicznej. Zmiana długości fali lasera

tytanowo-szafirowego wymagała ponownego wygenerowania drugiej harmonicznej,


[…]


odpowiedzialny za opracowanie ulotek reklamujących możliwości Laboratorium Optycznej

Spektroskopii Nanostruktur oraz brałem udział w redakcji jego strony internetowej

(www.osn.pwr.edu.pl).

Działalność popularyzatorska związana była również ze specjalnością Nanoinżynieria

na kierunku Fizyka Techniczna, na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki

Politechniki Wrocławskiej. W jej ramach, wygłosiłem wykład o podstawach spektroskopii,

zorganizowany przez koło naukowe NANOIN, zrzeszające studentów specjalności

Nanoinżynieria. Prowadziłem również wakacyjne warsztaty w Laboratorium Optycznej

Spektroskopii Nanostruktur Politechniki Wrocławskiej, podczas których studenci mieli

możliwość samodzielnego przygotowania układów eksperymentalnych i własnoręcznego

przeprowadzenia prostych doświadczeń. Brałem również aktywny udział w akcjach

promocyjnych, gdzie zajmowałem się przygotowaniem prezentacji oraz promowaniem

specjalności Nanoinżynieria w liceach. W ramach działań zachęcających do podjęcia

studiów na Politechnice Wrocławskiej, brałem również udział w zorganizowaniu i promocji

oferty edukacyjnej Wydziału Podstawowych Problemów Techniki podczas

XII Dolnośląskich Prezentacji Edukacyjnych TARED.
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7. Inne informacje dotyczące kariery zawodowej

a) Kierowanie projektami badawczymi

- Struktura energetyczna i procesy transferu energii w epitaksjalnych nanostrukturach III-V

o różnej morfologii: kropki, kreski i słupki kwantowe

Rodzaj konkursu: SONATA 8 (Narodowe Centrum Nauki)

Panel: ST3 – Fizyka fazy skondensowanej

Numer projektu: 2014/15/D/ST3/00813

Okres realizacji: 2015-2019

Budżet: 644 440 PLN

Zakończenie projektu: pozytywna ocena merytoryczna Koordynatora Dyscyplin,

Zespołu Ekspertów oraz Rady Narodowego Centrum Nauki (31 maja 2021 r.)
Publikacje powstałe w ramach projektu:

· Rev. Sci. Instrum. 87, 026106 (2016)

· Acta Phys. Pol. A 132, 386 (2017)

· Opt. Express 25, 31122 (2017)

· J. Lumin. 212, 300 (2019)

· Phys. Rev. B 100, 241304(R) (2019)

· Appl. Phys. Lett. 116, 023102 (2020)

b) Ważniejsze referaty wygłoszone w jednostkach naukowych:

- Single quantum dot photoluminescence excitation spectroscopy in UV region

Arakawa and Iwamoto Laboratory Seminar, Uniwersytet Tokijski

Przewodniczący: prof. Gerhard Abstreiter

Tokio, Japonia, 2 listopada 2011

- Spektroskopia wzbudzeniowa kropek kwantowych GaN – staż na Uniwersytecie Tokijskim

Seminarium Instytutu Fizyki Politechniki Wrocławskiej

Przewodniczący: prof. dr hab. inż. czł. koresp. PAN Arkadiusz Wójs

Wrocław, 17 grudnia 2012

- Spektroskopia wzbudzeniowa kropek kwantowych GaN

Seminarium Fizyki Ciała Stałego, Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego

Przewodniczący: prof. dr hab. Marian Grynberg

Warszawa, 13 grudnia 2013

- Spektroskopia wzbudzeniowa pojedynczych kropek kwantowych emitujących

poza obszarem widzialnym: struktura energetyczna i procesy transferu energii

Seminarium Fizyki Politechniki Wrocławskiej

Przewodniczący: prof. dr hab. inż. Jan Misiewicz

Wrocław, 8 listopada 2021

c) Rola promotora pomocniczego w przewodach doktorskich

- mgr inż. Paweł Wyborski

Badania własności kropek kwantowych emitujących w zakresie 1.55 μm w kontekście

ich zastosowania w pamięciach kwantowych i schematach komunikacji kwantowej

w sieciach światłowodowych

Promotor: prof. dr hab. inż. Grzegorz Sęk

Planowana data obrony: grudzień 2022 r.
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d) Nagrody i wyróżnienia

11.2016 Nagroda naukowa im. Dionizego Smoleńskiego za wybitne osiągnięcia

naukowe w dziedzinie nauk technologicznych

09.2015 Stypendium Naukowe dla Wybitnych Młodych Naukowców (MNiSW)

09.2014 Nagroda za Wybitną Publikację Japońskiego Towarzystwa Fizyki

Stosowanej (Japan Society of Applied Physics) – publikacja [H1]

w cyklu prac

02.2012 Nagroda Rektora Politechniki Wrocławskiej w uznaniu wyróżniającego

wkładu w działalność uczelni

12.2009 Stypendium naukowe współfinansowane przez Unię Europejską

w ramach Europejskiego Funduszu Socjalnego

11.2009 Stypendium z własnego Funduszu Stypendialnego

Politechniki Wrocławskiej

09.2009 Stypendium Samorządu Wrocławia

08.2009 Stypendium konferencyjne Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

08.2009 Nagroda za prezentację najlepszego plakatu w kategorii

"Fizyka półprzewodników" na 5th International Summer School

New Frontiers in Optical Technologies (Tampere, Finlandia)

04.2009 Stypendium Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (program START)

11.2008 Stypendium z własnego Funduszu Stypendialnego

Politechniki Wrocławskiej

10.2006 Nagroda dla najlepszego absolwenta Wydziału Podstawowych

Problemów Techniki Politechniki Wrocławskiej

w roku akademickim 2005/2006

09.2005 Stypendium naukowe Ministra Edukacji Narodowej
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 (podpis wnioskodawcy)
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