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Recenzja osiągnięć naukowych oraz ocena dorobku naukowego dra Pawła Podemskiego

Osiągnięcia będące podstawą do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego przez

pana dra Pawła Podemskiego dotyczą zbioru prac poświęconych rozwojowi metod

spektroskopii wzbudzeniowej pojedynczych kropek, drutów oraz kresek kwantowych oraz

badaniu ich struktury energetycznej. Zbiór składa się z 8 oryginalnych prac naukowych (H1 –

H8) opublikowanych w międzynarodowych czasopismach w latach 2013-2021. Dr Paweł

Podemski jest pierwszym autorem pięciu prac i dalszym autorem trzech pozostałych.

Większość z prac ukazała się w wiodących czasopismach dotyczących fizyki, fizyki ciała

stałego oraz optyki: Physical Review Letters, Physical Review B, Nano Letters, Applied

Physics Express, Journal of Luminescence, Optics Express, Applied Physics Letters,

Superlattices and Microstructures. Liczba cytowań prac stanowiących monotematycznych cykl

ośmiu publikacji wynosi 70 wg WoS przy czym praca H3 posiada 25 cytowań, H1, H2 13 i 10,

pozostałe prace zaś poniżej 10 cytowań. Ponadto dr Podemski po uzyskaniu stopnia doktora

był współautorem 13 innych publikacji w czasopismach o podobnym standardzie i dotyczących

zbliżonej tematyki do prac wchodzących w skład przedstawianego cyklu. Można zatem odnieść

wrażenie, że przedstawiony cykl prac jest wyborem autora stanowiącym mniej niż 50%

dorobku zbudowanego przez niego po uzyskaniu stopnia doktora. Jego indeks Hirscha wynosi

11 (wg. WoS) a roczna ilość cytowań w ostatnich pięciu latach wynosi około 25 na rok. Wkład

dra Podemskiego do prac wchodzących w skład przedstawionego dorobku dotyczył części

doświadczalnej tych prac, w tym opracowania metod eksperymentalnych, zaprojektowania i

skonstruowania układów eksperymentalnych, koncepcji badań o charakterze

spektroskopowym, przeprowadzenia badań optycznych, analizy i interpretacji danych oraz

przygotowania manuskryptów publikacji. Dołączone do wniosku oświadczenia współautorów

prac potwierdzają opisany charakter udziału Habilitanta.
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Głównym celem badań naukowych opisanych we wniosku był rozwój metod

spektroskopii wzbudzeniowej i zastosowanie ich do pojedynczych nanostruktur kwantowych

w postaci kropek, drutów i kresek kwantowych emitujących promieniowanie ultrafioletowe i

podczerwone.

Prace H1 – H3 są związane z aktywną współpracą Habilitanta z grupą Profesora Yasuhiko

Arakawy na Uniwersytecie Tokijskim w Japonii, w której Habilitant przebywał na stażu

podoktorskim. Prowadzone tam badania dotyczyły charakteryzacji kropek kwantowych

wytworzonych z GaN emitujących promieniowanie UV. Metoda spektroskopii pobudzeniowej

umożliwiła obserwację za pomocą metod optycznych stanów wzbudzonych w pojedynczych

kropkach kwantowych, które wymagałyby nieosiągalnej obecnie czułości w przypadku

pomiarów absorpcyjnych. Habilitant za pomocą skonstruowanego przez siebie układu do

spektroskopii wzbudzeniowej bazującego na pobudzaniu za pomocą trzeciej harmonicznej

lasera tytanowo-szafirowego wykonał pierwsze pomiary stanów wzbudzonych w układzie

kropek oraz w układzie nanodrutów kwantowych wykonanych z GaN emitujących

promieniowanie ultrafioltowe. Wyniki analizy eksperymentalnej dobrze zgodziły się z

przewidywaniami teoretycznymi przeprowadzonymi przez współpracowników. Doktor Paweł

Podemski ponadto brał udział w badaniach związanych z przetwarzaniem informacji w postaci

kwantowej za pomocą qubitów realizowanych za pomocą wzbudzonego stanu ekscytonowego

w kropce kwantowej wytworzonej z GaN. Kluczowym pomiarem na ówczesnym etapie

zaawansowania prac nad układami tego typu, była zademonstrowana przez Habilitanta

koherentna kontrola spinu w pojedynczej kropce kwantowej GaN umieszczonej w nanodrucie.

Zaobserwowana oscylacja była potwierdzeniem udanej koherentnej kontroli qubitu w

pojedynczej kropce kwantowej, będącej jednocześnie pierwszą tego rodzaju demonstracją w

kropkach kwantowych III-N.

Drugim nurtem badań opisanych w dorobku habilitacyjnym jest wykorzystanie metody

spektroskopii pobudzeniowej do charakteryzacji stanów w kropkach i kreskach kwantowych

emitujących promieniowanie podczerwone, które zostały opisane w pracach H4-H8. Układ

pomiarowy wykorzystany we wcześniejszych pracach został zmodyfikowany o pobudzające

źródło laserowe, które z uwagi na zwiększenie prawdopodobieństwa obsadzania stanów

wzbudzonych, wymagało pobudzenia światłem ciągłym o energii fotonów zbliżonej do energii

badanych stanów. Zrealizowany układ stanowi oryginalną metodę pomiarową, która wcześniej

nie została opisana. Pomiary przeprowadzone przez Habilitanta pozwoliły na analizę stanów
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wzbudzonych w kropkach InGaAs w dziedzinie emitowanej energii oraz energii fotonów

pobudzających. Analiza wykazała interesujące zależności dotyczące prawdopodobieństw

obsadzeń stanów i dotyczącej zwiększania prawdopodobieństwa obsadzenia stanów o niskich

energiach poprzez pobudzanie fotonami o wzrastającej energii. W przypadku kropek InGaAs

został zaobserwowany kolejny interesujący efekt zwiększenia dystansu między stanami wraz z

maleniem ich energii. Analiza eksperymentalna wraz z symulacjami numerycznymi

wykonanymi przez współpracowników wskazała, że efekt taki jest możliwy do

zaobserwowania w przypadku wzrostu zawartości indu w kropce kwantowej, który prowadzi

do pogłębienia studni i zwiększenia odległości między stanami na skutek zmiany mas

efektywnych elektronów i dziur oraz naprężeń. Obserwacja ta umożliwia niezależną kontrolę

energii emisji z kropki kwantowej oraz odległości energetycznej między stanem wzbudzonym

a podstawowym wpływając na zwiększenie spektralnej izolacji stanu podstawowego i

wynikającą z niej większą stabilność termiczną. Kolejnym istotnym osiągnięciem Habilitanta

była charakteryzacja stanów wzbudzonych w kreskach kwantowych, związanych ze stanami

kwantowymi wynikającymi z podłużnych rozmiarów kreski kwantowej, które są trudne do

eksperymentalnego określenia na skutek niewielkich odległości energetycznych między nimi.

Wykorzystanie spektroskopii wzbudzeniowej i analiza transferu energii z wyższych stanów

pozwoliła na eksperymentalne wyznaczenie stanów w tego typu układach.

Przedstawione do oceny osiągnięcia naukowe dra Pawła Podemskiego są oryginalne, na

najwyższym poziomie merytorycznym i o dużym wkładzie na rozwój eksperymentalnych

metod spektroskopii wzbudzeniowej. Badania, w których brał udział doprowadziły do

powstania nowych metod spektroskopii wzbudzeniowej dla nanostruktur emitujących

promieniowanie w zakresie ultrafioletu i podczerwieni. Obydwie metody zostały z

powodzeniem wykorzystane w charakteryzacji stanów wzbudzonych w pojedynczych

kropkach, drutach i kreskach kwantowych. Pomimo udziału dra Podemskiego w badaniach

realizowanych przez wieloosobowe zespoły badawcze jego kluczowy wkład przy

konstruowaniu metod i realizacji analiz spektralnych jest niepodważalny. Badania te wymagały

od niego umiejętności proponowania i rozwoju nowych podejść eksperymentalnych oraz

przeprowadzenia pionierskich i wyrafinowanych eksperymentów. Na podstawie informacji

zawartych w autoreferacie i oświadczeń współautorów wnioskuję, iż Habilitant wykazał się

zdolnością prowadzenia samodzielnych badań i inicjowania nowych kierunków badawczych,

co oczekiwane jest przy ubieganiu się o stopień doktora habilitowanego.
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Informacje o aktywności naukowej

Wykaz publikacji Habilitanta, które nie zostały uwzględnione w głównym zbiorze

stanowi pokaźną listę wieloautorskich pozycji opublikowanych w czasopismach

specjalizujących się w tematyce fizyki ciała stałego. Habilitant od momentu uzyskania stopnia

doktora uczestniczył w wielu konferencjach, których zasięg w większości miał charakter

lokalny. Należy zauważyć brak wystąpień ustnych z wyjątkiem konferencji „International

workshop on telecom quantum dot non-classical light sources for quantum communication”,

która odbyła się w maju tego roku we Wrocławiu. Habilitant brał czynny udział w komitetach

organizacyjnych trzech konferencji odbywających się w kraju. Brał udział także w realizacji 9

projektów badawczych (MNiSW, NCN, Komisja UE) oraz był kierownikiem projektu Sonata

finansowanego przez NCN oraz kierownikiem zadania w projekcie finansowanym przez

Komisję Europejską w ramach Horyzont 2020. Uczestniczył w rocznym stażu typu post-doc na

Uniwersytecie Tokijskim. Pięciokrotnie służył swoją wiedzą i doświadczeniem jako recenzent

publikacji dla czasopism z dziedziny fizyki.

W związku z powyższym oceniam pozytywnie aktywność naukową dra Podemskiego.

Jego dorobek, choć ubogi pod względem aktywnego udziału w konferencjach, nie budzi

zastrzeżeń formalnych.

Informacje o współpracy z otoczeniem społecznym i gospodarczym

Tematyka badań dra Podemskiego posiada niebagatelne znacznie dla rozwoju

przyrządów półprzewodnikowych wykorzystywanych w przemyśle półprzewodnikowym, w

zastosowaniach związanych z telekomunikacją, kryptografią czy spektroskopią. Jego prace

mają bezpośredni wpływ na projektowanie, charakteryzowanie i optymalizację technologii

fotonicznych i optoelektronicznych przyrządów półprzewodnikowych. Mimo tak silnego

przełożenia praktycznego prowadzonych badań, ze smutkiem lecz bez zdziwienia należy

stwierdzić brak współpracy z krajowym otoczeniem gospodarczym. Udział Habilitanta w

projektach międzynarodowych, w których zaangażowane były przedsiębiorstwa specjalizujące

się w przemyśle optoelektronicznym pozwoliły niezwykle szeroko wykorzystać metody

eksperymentalne rozwijane przez dra Podemskiego. Ten aspekt jego działalności zasługuje na

szczególne wyróżnienie.
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Stwierdzam, że zarówno osiągniecie naukowe przedłożone w postaci zbioru ośmiu prac

wraz autoreferatem oraz istotna aktywność́ naukowa Habilitanta spełniają kryteria ustawy z

dnia 20 lipca 2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn.

zm.) i stawiam wniosek o nadanie doktorowi Pawłowi Podemskiemu stopnia doktora

habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki fizyczne.